Chauve en faveur de Vabhaye de

la Grasse '

.

IN
nomine sanctae & individuae Trini-

tatis. Carolus Dei gratia rex, &c. Notum
sit quia Elias venerabilis abba ex monas-

terio Sanctae Mariae, quod est situm su-

per fluvium Orobione, &c.

(Le reste comme dans le diplôme de Louis

le Débonnaire, ci-dessus n. XXI.)

Jonas diaconus ad vicem Hludovuici re-

cognovit.

Data III idus maii, indictione vi, anno un
régnante Carolo gloriosissimo rege. Actum
in monasterio Sancti Saturnini prope To-
losam, in Dei nomine féliciter. Amen.

' Archives de l'abbaye de la Grasse.

109. — LX

Diplôme du même roi en faveur du

monastère de Cubières ,. au diocèse

de Narbonne '.

IN nomine sancte & individue Trînita-

tis. Karolus Dei gratia rex. Omnibus
episcopis, abbatibus, comitibus vel om-
nibus fidelibus sancte Dei Ecclesiae & nos-

tris notum sit presentibus atque futuris,

quia veniens vir venerabilis abba, nomine
Lazarus, ad nos cum monasterio suo quod
situm est in pago Redensi in loco ubi

dicitur Cuperia atque in honore sancti

Pétri dicatum, adiens quoque serenitatem

& deprecans celsitudinem nostram, ut fa-

ceremus ei de alodibus suis seu de fisco

nostro auctoritatem regali ordine more fir-

matam; quemadmodum & facimus tam ad

eundem monasterium quam & eidem ab-

bati vel omnibus successoribus suis de om-
nibus causis sibi pertinentibus ; id est in

villis, villaribus, in ecclesiis, tam in dona-

ticiis & tradicionibus quam etiam in em-
pticiis & comutatu. Interea vero poscens

& nostram deprecatus est mansuetudinem
clementia, ut amodo sub nostra tuicione

atque defensione predictum monasterium
cum omnibus rébus predictis sibi perti-

nentibus reciperemus, sicuti & facimus;

& quemadmodum in ceteris regularibus

monasteriis auctoritas nostra succubit, ita

& in eidem monasterium predictum Cu-
peria stabili tenore esse decrevimus. Qua-
mobrem volumus atque jubemus seu &
concedimus huic venerabili abbati Elea-

zaro vel omnibus successoribus suis, ut

ab hodie & deinceps nuUus comes, judex,

vicarius sive vilicus ad eundem monaste-

rium, [nec in omnibus finibus vel terminis

' Bibliothèque du roi ; ms. de Baluze coté Schedae

Narhonenses, & archives de l'église de Narbonne.

[Collationné sur la copie du douzième siècle, du

cartulaire de Narbonne, lat. iioi5, f" 12 r°; —
cette copie est assez fautive Si ne contient pas un

membre de phrase que nous avons placé entre cro-

chets. Du reste, le diplôme, par ses formules & son

aspect général, paraît au moins altéré, sinon fabri-

qué.] [A. M.]

ir. H
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Éd.orig.
t. I.

col. 80.

suis,] nec în omnibus rébus predictis illi

partibus e contrario audacter & temerarie

ad emulandum vel ad insurgendum com-
mote nec ad violandum insurgere vel in-

gredi audeat, non ad inlicitas occasiones Édlt de Charles le Chauve en faveur

1 10. — LXV.

querendas, nec nuUas redibitiones vel pa-

ra tas tollendas, neque mansionaticos vel

fredas exigendasj quod si fecerit, dampne-

tur ita sicut decretum est in capitulo nos-

tro '.

Quod si aliquis homo, Deo inspirante,

ad eundem locum aliquit tradere vel au-

des Espagnols réfugiés dans la Sep-

timanie '.

IN
non

tatis.

N nomine sanctae & individuae Trini-

Karolus gratia Dei rex. Cum clamo-

ribus pauperum aurem celsitudinis nostrae

accomodantes, benignum assensum prae-

gere voluerit, plenam in omnibus habeat bemus ïdcirco notum sit omnibus sanc-

licentiam. Set liceat memorato abbati &
successoribus fratribusque suis ibi Domino
deserviri & jamdictum monasterium cum
rébus predictis omnibus per hanc nostram

auctoritatem quieto atque tranquillo or-

dine possidere, atque in perpetuum utili-

tae Dei Ecclesiae fidelibus & nostris prae-

sentibus atque futuris, quia quidam His-

pani in comitatu Biterrensi consistentes

ac in nostrae proprietatis praediis com-
manentes, id est Ranemirus & Hansemun-
dus presbyter, Aurifolio, Elias, Mirabilis

Éd. orig.

t. I,

col. 84.
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ter quod voluerint vel dijudicaverint fa- presbyter, Cicila, dum obsideremus Tolo-

cere, & sub sancti patris nostri Benedicti

régula Domino valeant militari quiète.

Quod si ipsi abbates e seculo migraverint,

quamdiu inter se taies invenire potuerint,

qui ipsam congregationem secundum regu-

lam sancti Benedicti regere possint, licen-

tiam habea^it, & ipsi pro nobis & conjugi

proleque semper Domino exorari délec-

tent. Et ut hec auctoritas nostra inviola-

bilis atque inconvulsam obtineat firmita-

tem, manu nostra subter ea firmavimus &
anuli nostri impressione sigillari jussimus.

Signum Karoli (iocus monogrammatîs) glo-

riosissimi régis mitissimus.

Jouas diachonus ad vicem Hlodoici re-

cognovit & subscripsit.

Data II idus mai, anno liii, indictione vi,

régnante Karolo gloriosissimo rege. Actum
monasterii Sancti Saturnini prope Tolo-
sam, in Dei nomine féliciter. Amen.

' Ces formules ne ressemblent pas aux formules

ordinaires des immunités carolingiennes; il s'y

mêle certaines parties de phrases qui rappellent